Дело № 5-4-327/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября 2017 года

     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Киреев Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении:

Соколова Олега Сергеевича, <ДАТА> года рождения, уроженца <МЕСТО>, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу:<АДРЕС>,
о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
Соколов Олег Сергеевич, будучи привлеченным к административной ответственности постановлением инспектора ЦАФАП ОДД ГИБДД ГУ МВД России по г. Москве старшего лейтенанта полиции <ФИО> от <ДАТА> года, вступившего в законную силу <ДАТА> года, с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей, не уплатил административный штраф в срок предусмотренный ч.1 ст. 32.2. КоАП Российской Федерации. Своими действиями Соколов О.С., совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.
В судебное заседание Соколов О.С. не явился, о времени и месте его проведения извещен надлежащим образом, причины неявки мировому судье неизвестны.
В соответствии с абз. 1 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» - лицо, в отношении которого ведется производство по делу, в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть извещено о времени и месте судебного рассмотрения, с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (судебной повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п., посредством СМС-сообщения, в случае согласия лица на уведомление таким способом и при фиксации факта отправки и доставки СМС-извещения адресату).

О времени и месте судебного рассмотрения дела об административном правонарушении, Соколов О.С. был извещен телефонограммой. Ходатайств об отложении рассмотрения дела или рассмотрении дела без его участия, мировому судье не поступало.

В соответствии с ч.2 ст.25.1. КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, мировой судья пришел к выводу о том, что в его действиях, содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Факт совершения Соколовым О.С. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении №<НОМЕР> от <ДАТА> года, который составлен компетентным лицом в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ и подписан Соколовым О.С. без возражений, и в соответствии с которым, Соколову О.С. были разъяснены права лица привлекаемого к административной ответственности, что подтверждается его подписью (л.д.1); копией постановления инспектора ЦАФАП ОДД ГИБДД ГУ МВД России по г. Москве старшего лейтенанта полиции <ФИО> №<НОМЕР> от <ДАТА> года, вступившего в законную силу <ДАТА>года, которым Соколову О.С. назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей, согласно которого Соколову О.С., были разъяснены требования ч.1 ст.32.2. КоАП РФ в части обязанности уплаты административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу (л.д.2); письменными объяснениями Соколова О.С., в которых он указывает, что копию постановления по делу об административном правонарушении № <НОМЕР> от <ДАТА> года он получал, и административный штраф в установленные законом сроки им не был уплачен, по причине отсутствия финансовой возможности (л.д.7); иными материалами дела.

Таким образом, вина Соколова О.С., в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, как уклонение, от исполнения административного наказания выраженное в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, мировой судья пришел к выводу о возможности назначить Соколову О.С., административное наказание в виде штрафа установленного санкцией ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

ПОСТАНОВИЛ:

Соколова Олега Сергеевича, <ДАТА> года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Наименование получателя – УФК по г. Москве (УГИБДД ГУ МВД России по г. Москве), л/с:04731440640, ИНН:7707089101, КПП:770731005, р/с:40101810045250010041, банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО, КБК:18811643000016000140, БИК:044525000, ОКТМО:45382000, УИН:<НОМЕР>.
Копию постановления направить в Межрайонный отдел ГИБДД ТНРЭР №3 ГУ МВД России по г. Москве (111402, г. Москва, ул. Юности, 1).

Разъяснить Соколову О.С., что в силу ст.32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Разъяснить Соколову О.С., что в соответствии с ч.1 ст.20.25. КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанция об оплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж, каб.48.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через Мирового судью судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья

 Д.В. Киреев